REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVOD
. KOMUNA E GJAKOVES
OFSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA,

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 21.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrati
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesds pér ri-shqvrtim ¢ datés 12.07.2021, &
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé” sh.p.k., lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit  me titull: “Sanimi 1 trotuareve né Komunén e Gjakovés®, me Nr. té Prok: 632-
21-2265-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-042-521, nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet si e pa bazuar  kérkesa pér ri-shqvrtim Operatori Ekonomik Joos & Krasniqi-
Bazé” sh.p.k e dt.12.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Sanimi i trotuareve né
Komunén ¢ Gjakovés”, me Nr. t& Prok: 632-21-2265-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-042-
521, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, tc AK —si. t& datés
09.07.2021, t€ publikuar né platformén elektronike té KRPP-sé |

3. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES » € publikuar me
daté: 09.07.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdojé me aktivitetin e prokurimit :

7. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike (&
KRPP-sé€ .



Arsyetim

Operatori Ekonomik “Joos & Krasnigi-Bazé” sh.p.k, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shqyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit **Sanimi i troluareve ngé Komunén e Gjakovés™,
me Nr. té Prok: 632-21-2265-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-042-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 21.07.2021, ka shqgyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjyvkatés, ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik MN.SH.T."Viktory Com™ & “Company Murseli”sh.p k., nuk géndron sepse
Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike, prandaj
prelendimi juaj &shté i pabazuar.

-Pretendimi juaj g€ ka t€ béj me deklaratén nén betim, &shté i pa bazuar sepse shtimi 1 emrit t&
altivitetit dhe nr.prokurimit né Dekleratén nén betim nuk pérbén shkelje por éshté vetém
devijim minor neni 39 pika 4 ¢ LPP-sé:

4. Autoriteti kontraktues do t€ konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi
né fialé Eshté né pérputhshméri me t& gjitha kérkesat e parashiruara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit Pavardsisht nga e méparshmja, auteriteti kontraktues
mund té konsiderojé njé tender si & pérgjegishém nése: (i} pé&rmban vetém gabime
ose pagartési t& cilat mund & korrigiohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e
tenderit ne fjalé, ose (ii} pérmban vetém devijime & vogla gé nuk mund t8 shkaktojné
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té
parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderif; me kusht q& cfarédo
devijimi i tillé t& kuantifikohef, aq sa éshté e mundshme, dhe € merrot parasysh gjaté
vierésimit dhe krahasimit té tenderéve,

- Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e ATK-s€ t& Operatorit ekonomik N.SH.T.”"Viktory
Com”™, nuk géndron sepse i njejti me dt.30.06.2021 e ka ngarkuar né sistem dhe e ka sjellé
kopjen fizike t€ Vértetimin e ATK-s¢, prandaj pretendimi juaj &shté i pabazuar.

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Tatimit n& proné€ & Operatorit ekonomik “Company
Murseli”sh.p.k., nuk géndron, sepse ky vértetim nuk &shté e théné t€ nxirret sa heré aplikon.
mjafton t& jeté origjinal osc i noterizuar dhe 1 vitit fiskal ekzistues, prandaj pretendimi juaj
gsht€ 1 pabazuar.

-Pretendim juaj se 2.Beqé Hadergjonaj, i mungon kontrata ¢ punés dhe CV-ja, nuk géndron
sepse né bazé t& Nenit 72 t& LPP-sg, kéto dokumente 1 jang k&rkuar konzorciumit né fjalé i
cilat dokumente me dt. 16.06.2021, i kang ngarkuar né platformé, prandaj pretendimi juaj 8shté
| pabazuar.



-Pretendimi per referenca nuk géndron sepse operatori né fjalé vetém me tri referencat e
méposhtme i mbulon kérkesat ¢ Autoritetit kontraktues:
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Zyrtari Pérgjegjés 1 prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prané OSHP-s& . Ankesa prane

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Syris si Kryetarit e Komuonds;
Te giitha paléve te interesuara;

Arkivit té Komuné



